

Zgromadzenie Ogólne NZ kontynuuje debatę bliskowschodnią. Omawiana jest sprawa nie zastosowania się Izraela do uchwały Zgromadzenia z 4 bm. o unieważnieniu aneksji Jerozolimy. Podczas obrad głos zabrał m. in. stały przedstawiciel Polski w ONZ — ambasador B. Tomorowicz (szczegóły str. 1).

Szef Pentagonu, McNamara oświadczył na konferencji prasowej, która odbyła się już po jego spotkaniu z prezydentem Johnsonem, że USA zwiększają

liczebność swoich wojsk w Wietnamie pld. (str. 1).

Prezydent de Gaulle zakończył wizytę w NRF (informacja AFP na ten temat — str. 1).

Walter Ulbricht został ponownie wybrany przewodniczącym Rady Państwa Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Podczas rozruchów antybrytyjskich został zabity w Adenie obywatel brytyjski — Pritchard, który był dyrektorem towarzystwa żeglugowego. Premier prowizorycznego rządu

SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPESZ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

adenijskiego, Baycomi, oświadczył, że mieszkanicy Adenu są „zbyt wystraszeni”, aby pomóc w utworzeniu nowego rządu.

W Nigerii trwają nadal walki między armią rządu centralnego w Lagos, a oddziałami wojskowymi dawnej prowincji wschodniej, która proklamowała samorzutnie swoją niepodległość.

W Nowym Jorku minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko odbył rozmowę z przedstawicielem Zjednoczonej Republiki Arabskiej — M. Fauzi.

Na czwartkowym posiedzeniu Komitetu Rozbrojenia

w Genewie przemawiał delegat Związku Radzieckiego — Roszczin. Powiedział on m. in., że ZSRR uważa, iż układ o zakazie rozprzestrzeniania broni jądrowej nie powinien pozabawiać państw nieatomowych korzyści wynikających z zastosowania energii atomowej.

W związku z Tygodniem Solidarności z walczącym Wietnamem, CRZZ przekazała szereg darów dla narodu wietnamskiego.

W amerykańskim mieście

New Jersey doszło wczoraj do zająć na tle rasowym.

Przewodniczący frakcji parlamentarnej zachodniemieckiej SPD oświadczył w wywiadzie dla telewizji duńskiej, że byłoby pożądane, żeby w NRF zdawano sobie sprawę „z ani w Europie, ani gdziekolwiek indziej na świecie nie ma rządu, który nosiłby się z poważnym zamiarem poparcia rozszerzenia zachodniemieckich do obszarów po drugiej stronie Odry i Nysy Łużyckiej”. (reg)

Wydanie A

Cena 50 gr

Piątek, 14 lipca 1967 roku
Rok XXII Nr 165 (6403)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Walter Ulbricht ponownie przewodniczącym Rady Państwa NRD

W czwartek odbyło się pierwsze po wyborach posiedzenie Izby Ludowej NRD. Na posiedzeniu tym na przewodniczącym Izby ponownie wybrano prof. dr Johanna Diekmanna.

Przewodniczącym Rady Państwa ponownie wybrano Waltera Ulbrichta.

Po zaprzysiężeniu przewodniczącego Rady Państwa dokonano wyboru wiceprzewodniczących oraz członków rady.

USA zwiększą liczebność swoich wojsk w Wietnamie pld.

Minister obrony USA McNamara po śródomowym spotkaniu z prezydentem Johnsonem, któremu złożył sprawozdanie ze swej wizyty w Wietnamie południowym odbył zaimprovizowaną konferencję prasową.

Oświadczył on korespondentom, że wysłanie do Wietnamu południowego „dodatkowego personelu wojskowego będzie konieczne”. McNamara odmówił jednak podania konkretnej liczby żołnierzy, którzy udadzą się do tego kraju. Podał on jedynie, że liczebność wojsk USA postanowiono obecnie doprowadzić do 490 tys. 20-30 tys. żołnierzy amerykańskich zostanie przetranszowanych do Wietnamu w najbliższych 90 dniach.

Oczekujemy — powiedział McNamara — że również inne kraje, które skierowały swe wojska do Wietnamu, rozpatrzą kwestię ich liczebności.

„Niebezpieczne plany” — tak charakteryzuje czwartkowa „Prawda” wyniki niedawnej narady w Sajgonie między sekretarzem obrony USA McNamara i nacelnym dowódcą wojsk amerykańskich w Wietnamie południowym gen. Westmorelandem. Jest to preludium do rozszerzenia agresji przeciwko narodowi wietnamskiemu.

Dziś plenum KŁ PZPR

Dziś, o godz. 9.45, w sali konferencyjnej KŁ PZPR, IV piętro, rozpoczyna obrady plenum Komitetu Łódzkiego PZPR.

Temat plenum: ocena stanu gospodarki komunalnej m. Łodzi i główne kierunki jej rozwoju.

Wystąpienie ambasadora B. Tomorowicza

ZO NZ kontynuuje debatę bliskowschodnią

SESJA NADZWYKAZNA ZGROMADZENIA OGÓLNEGO NZ KONTYNUOWAŁA W CZWARTEK OBRADY NAD SYTUACJĄ NA BLISKIM WSCHODZIE. ZGROMADZENIE DYSKUTUJE OBECNIE NAD NIEZASTOSOWANIEM SIĘ RZĄDU IZRAELSKIEGO DO UCHWAŁY ZGROMADZENIA OGÓLNEGO Z 4 BM. O UNIEWAŻNIENIU ANEKSJI JEROZOLIMY.

W TOKU DYSKUSJI ZABRAŁ GŁOS PRZEWODNICZĄCY DELEGACJI POLSKIEJ, STAŁY PRZEDSTAWICIEL PRL W ONZ, AMBASADOR BOHDAN TOMOROWICZ. M. IN. STWIERDZIŁ ON:

„Raz jeszcze zebraliśmy się na posiedzeniu plenarnym, aby przedyskutować środki i sposoby likwidacji następstw agresji Izraela przeciwko krajom arabskim — oświadczył przedstawiciel Polski.

Jest już obecnie faktem do statecznie stwierdzonym, że przeważająca większość obecnych tu delegacji uważa i nadal uważa niezwłocznie i całkowicie wycofanie wojsk izraelskich, ze wszystkich okupowanych terytoriów arabskich za najważniejszy warunek, bez którego spełnienia nie istnieje najmniejsze nawet szanse zlikwidowania skutków agresji i zaprowadzenia pokoju w pełnym napięciu rejonie Bliskiego Wschodu.

Jest to konkluzja logiczna i podyktowana nam wszystkim przez podstawowe zasady Karty NZ.

Fakt, że zajmujemy się dziś jednym tylko aspektem tej pilnej i trudnej sprawy (A) Dalszy ciąg na str. 2

Z ostatniej chwili

Papież odwiedzi Turcję

Papież Paweł VI ma się udać w dniu 24 lipca br. z wizytą oficjalną do Stambułu, gdzie przyjęty zostanie przez prezydenta Turcji, Cevdet Sunay'a.

Z Festiwalu Filmowego w Moskwie



Lucyna Winnicka rozdaje autografy. Popularna aktorka wchodzi w skład jury festiwalu. Z prawej — Sergiusz Jutkiewicz (ZSRR), również członek jury.

Samoloty USA ostrzelały terytorium ChRL

Agencja Nowych Chin informuje, że cztery amerykańskie samoloty typu F-105 naruszyły przestrzeń powietrzną ChRL w rejonie autonomicznym Kuangsi-Czuang w śro-

Apel załogi plockiego kombinatu

W piątek, w Mazowieckich Zakładach Petrochemicznych odbyło się wyjazdowe posiedzenie sekretariatu WKW PZPR poświęcone sprawom związanym z zabezpieczeniem terminowego wykonania zadań inwestycyjnych i produkcyjnych kombinatu do 1970 r. W posiedzeniu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier E. Szyr.

Uczestnicy konferencji przyjęli tekst apelu do załóg przed siebiorstwem i instytucjami pracującymi dla plockiego kombinatu. W apelu tym czytamy m. in.: „Znaczące opóźnienia w budowie obiektów — spowodowane głównie nieterminowością do stawianych aparatów i urządzeń oraz nieterminowością wykonawstwa — muszą być bezwzględnie likwidowane.

Międzyzakładowa konferencja samorządów robotniczych kieruje do robotników, techników i inżynierów, do załóg przedsiębiorstw, instytucji pracujących na rzecz naszego kombinatu — apel:

Płock wzywa projektantów, dostawców, kooperantów, do terminowego, solidnego i skrupulatnego wykonywania dostaw dla instalacji plockiego kombinatu; Ministerstwo Przemysłu Ciepłego oraz Ministerstwo Handlu Zagranicznego,

Nędza na południu USA



Grupa amerykańskich lekarzy złożyła w lipcu przed senacką podkomisją pracy i opieki społecznej sprawozdanie ze swej podróży po stanie Missisipi, a szczególnie po niezwykle bogatym obszarze uprawy bawełny (delta rzeki Missisipi).

Lekarze stwierdzili w sprawozdaniu, że setki dzieci głodują na tym obszarze a lokalne i ogólnoamerykańskie organy opieki społecznej nie robią nic aby ulżyć ich doł.

Na zdjęciu: grupa lekarzy składa sprawozdanie przed podkomisją senatu USA. Od lewej dr Milton i J. E. Senn, A. Walwyn, dr Joseph Brenner i dr Raymond Wheeler.

CAF — Unifax

Ucieczka białych najemników z Kisangani

Agencja Reutersa donosi, po wwołując się na komunikat rozgłośni radiowej w Kinszasie, że biali najemnicy obozowali od końca ubiegłego tygodnia w Kisangani wycofali się do dżungli i w chwili obecnej armia kongijska sprawuje pełną kontrolę w mieście.

Najemnicy wydostali się z Kisangani w czasie, gdy obowiązywała w całym pobliskim rejonie godzina policyjna. Jednostki armii kongijskiej nie otworzyły ognia, gdyż sądzono, że najemnicy zabrali ze sobą ludność cywilną. Według ostatnich informacji zakładnicy, tj. kobiety i dzieci pozostali w Kisangani.

Armia kongijska według oficjalnego komunikatu „podejmuje wszelkie możliwe kroki”, by powstrzymać wy-

Śniegi w Afryce Płd.

O nie spotykanych opadach śniegu donoszą z Republiki Południowej Afryki.

Korespondent Agencji Reutersa donosi z Johannesburga, że grubość pokrywy śnieżnej w północnej części Republiki Południowej Afryki wynosi miejscami półtora metra. Przerwa na została komunikacja między Johannesburgiem a południową częścią kraju.

Stuletni policjant

Policja w Rouen w Normandii obchodziła uroczyste urodziny poety Sylwana Fredeta, emerytowanego komisarza policji. W dniu jego setnych urodzin ofiarowano mu wygodny fotel i — nową fajkę.

Depesza gratulacyjna z Polski

Święto narodowe Francji

Z okazji Święta Narodowego Republiki Francuskiej, przypadającego 14 bm., przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Republiki Charlesa de Gaulle'a.

Posiedzenie Prezydium OK FPN

W Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Obradom przewodniczył prof. dr Stanisław Kulczyński.

Prezydium zapoznało się z wynikami rozpisanych w roku ubiegłym konkursów na pomniki: zwycięstwa i wolności w Warszawie oraz powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych do macierzy we Wrocławiu i zaleciło w celu podjęcia ostatecznej decyzji dalsze opracowanie projektów pod względem plastycznym, technicznym i kosztorysowym.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Z Łodzi na wystawę do Lublina

Wczoraj z łódzkiego Ogródu Botanicznego wysłano transport róż, które wystawione będą na wystawie kwiatów w Lublinie. Ogród Botaniczny wystawia kolekcję złożoną z 500 róż: niskopiętnych przeznaczonych na rabaty. Zaprezentują się 50 rozmaitych gatunków tych kwiatów. Ponieważ w ub. roku na podobnej wystawie róż z łódzkiego Ogródu Botanicznego otrzymały złoty medal, jest nadzieją, że i na obecnej wystawie otrzymają wyróżnienie. Różę wysłano w specjalnym aucie-chłodni.

(K)

Foto: A. Wach

Fasola - raz!

Stanowczo łodzianie mają pecha do swego największego baru szybkiej obsługi. Szybkiej? - A ileż to czasu trzeba nieraz postać w tajemnicowej kolejce pocąc się i dusząc - jako że wentylacja w „Balatonie” jest stanowczo pod psem - aby dostać się wreszcie do schaboszczaka czy kaszy z sosem...?

Nie brak w „Balatonie” i innych równie „cieszących” klienta ułatwień i niespodzianek. Oto już o godz. 13 brakuje np. ogłaszanych w jadłospisie placków ziemniaczanych, o czym klient dowiaduje się po półgodzinnym czekaniu w kolejce od wydających potrawy pań. Oto na świetnej tablicy z poleceniami przez szefa kuchni potrawami różno by szukać niektórych dań wydawanych akurat w bufecie. Innym znów razem, w godzinach największego tłoku, czynna jest tylko jedna kasa. Klienci wyczekują wówczas w nowej kolejce z pełnymi tacami, patrząc ze smutkiem na stygnącą zupę, kluski czy filety.

Stowem - obiad szybko, smacznie i tanio. Szybko? - czasami; smacznie? - być może; tanio? - i tu miałbym pewne wątpliwości. Kilka dni temu nagły głód zmusił mnie do odwiedzenia „Balatonu”. Przekaszę coś niedrogiego i szybko wyjdę z tej laźni - pomyślałem - stojąc w niewielkiej tym razem kolejce Karteczka przy bufecie informowała o fasoli z kielbasą za jedynie 6 zł 10 groszy Poprosiłem. Podano mi talerz fasoli pływającej w czymś co mi bardzo wprawdzie przypominało sos pomidorowy, ale kielbasy - poza dwoma mikroskopijnymi skwareczkami - nie było.

- Ja chciałem z kielbasą - powiedziałem przedko, bo kolejny głodny klient poszturchiwał mnie już taca, nagięć do pospiechu. - Przecież jest - odrzekła bez cienia zmieszania kucharka. To to... - wykrztusiłem - przecież tu nie ma... - No to nie ma - dorzuciła druga pani z obsługi. My tu panie, nie ustalamy, ile dawać kielbasy. Tu się daje co jest...

Nie chcąc tamować ruchu odszedłem od bufetu, zapłaciłem za fasolę z kielbasą, po czym poszedłem do kuchni. Tutaj zaś trzy panie przemieszawszy dokładnie fasolę na moim taterzu, ustaliły zgodnie: ma pan rację - nie ma kielbasy. Ale gdzie jest? Chciałbym ją zjeść, skoro już za nią zapłaciłem. - Powinna być, źle panu nalożono, zaraz pan dostanie odpowiednią porcję - usłyszałem w odpowiedzi, po czym mój talerz powędrował w głąb kuchni, skąd po długim czasie powrócił udekorowany 4 plasterkami kielbasy. - Dziękuję bardzo - powiedziałem - ale czy mógłbym także wiedzieć, ile kiel-

basy w porcji przewiduje receptura? - Receptura? Hm... Zdaje się, że coś około 3 dkg, ale proszę poczekać, zaraz sprawdzimy. Czekając zdążyłem w międzyczasie zjeść swoją fasolę, była zimna, a ciężko wywalczona kielbasa okazała się niesmaczną i prawie nie do jedzenia. Wreszcie po długim czasie zjawili się znów uprzejma pani z kuchni wręczając mi książkę z recepturą potraw. - Nareszcie znalazłem - powiedziała z westchnieniem ulgi - tej kielbasy powinno być chyba więcej. Chce pan sprawdzić ile? - Oczywiście. Ale po co

tyle zachodu - zdziwiłem się niepomiernie - przecież wystarczyłoby zapytać szefa kuchni, albo którąś z wydających potrawy pań - oni wszyscy świetnie chyba znają normy porcji? - No... niby tak - powiedziała jakoś niepewnie moja informatorka - ale lepiej niech pan sam przejrzy. Przejrzałem.

- Fasola z kielbasą - przeczytałem głośno - kielbasy 5 dkg! Pani z kuchni zarumieniła się nieco, sprawdziła przepis i rozłożyła bezradnie ręce. A ja? Cóż, podziękowałem, przeprosiłem za kłopot i wyszedłem z „Balatonu” dziwiąc się mocno dlaczego klienti muszą tu płacić za coś, czego nie zjedli i czego - nawet po interwencjach w kuchni - jesem specjalnie nie radzę...
SL.

W co się bawić latem

Kanikuła króluje na dobre. Zaczynamy narzekać, że nie mamy co robić po pracy, gdzie Kina nie cieszą się powodem, choć repertuar, jak na tę porę roku, jest niezgorzany. Nikt jednak nie wybiera filmu, raczej miejsce, w którym można by posiedzieć, nie wypacając z siebie resztek wilgoci. A więc kino letnie, basena, park. Nie za wiele jednak jest

Placówki kulturalno-oświatowe, te, które jeszcze nie uropują, pracują na zwolnionych obrotach. Komuż zresztą chce się siedzieć w murach, słuchać odczytów itp. Lepsza byłaby siatkówka, badminton. Gdzie jednak grać? Organizatorzy kultury, a także inwestorzy, zapominają o tym, że działalność kulturalną można z powodzeniem łączyć z wychowaniem fizycznym. Pokażcie mi miejsca, w których o tym pamiętano. A że pęd do sportowego wypoczynku jest powszechny, świadczą powyższe przykłady, odżywczo co roku o tej porze te same dyskusje w komitetach blokowych.

Najlepiej przystosowany do kanikuły jest chyba Międzyzakładowy Dom Kultury Włókniarzy (Piotrkowska 263).

Z niemałym wysiłkiem przygotowano tam tereny rekreacyjne (w przyszłości będzie nawet basen kąpielowy) i w oparciu o nie - program pracy letniej. Pod gołym niebem, a więc w zgodzie z aurą, odbywają się co niedzielę koncerty rozrywkowe, w czwartki i soboty wieczorki taneczne. Klub miłośników filmu ma tu swoje poniedziałkowe projekcje. Na miejscu - kawiarenka czynna od 16 do 22, czytelnia na świeżym powietrzu, raz w miesiącu „żywe krzyżówki”. Można więc i latem dobrze pracować. To prawda, za „Palacikiem” jest odpowiedni teren, inne domy takimi terenami nie dysponują. Czy wykorzystano jednak wszystkie możliwości?

Letnim snem śpi większość klubów i świetlic. Latwo się

Wybory ławników w październiku

Na ostatnim posiedzeniu Prez. RN m. Łodzi omawiano m. in. sprawę wyborów ławników do sądów powszechnych (Sąd Wojewódzki i sądy powiatowe) oraz do Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych. Odbędą się one w październiku.

We wrześniu w instytucjach i zakładach pracy, na zebraniach załóg zostaną wysunięci kandydaci na ławników. RN m. Łodzi wybierze spośród nich 140 ławników Sądu Wojewódzkiego i 80 Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych. Kadencja ławników trwa 3 lata.

Powołano także na posiedzeniu zespół koordynacyjny, który będzie kierował przygotowaniem kampanii. Przewodniczącym został sekretarz Prez. RN m. Łodzi, mgr A. Torzewski. (AP)

Rekontry

CHISZEJ!

Zafascynowani lawinowym postępowaniem techniki nie zauważyliśmy nawet, że w niektórych dziedzinach nastąpiło wyraźne cofnięcie. Najwyraźniej to w dziedzinie cichobieżnych i bezszmerowych wentylatorów. Dawniej tak je konstruowano, że działały prawie w milczeniu. Teraz nikt tego nie potrafi. A może mu się nie chce. Nasza redakcyjnateczka skarg wzbogaca się wciąż i to w za-

straszająco szybkim tempie, w nowe przykłady hałasu. Pośród warkotu wentylatorów, przeraźliwego pisku wind i okrutnego łomotu agregatów, dochodzą nas błagania, prośby i zakłęcia o spokój.

„Zwracam się do Ciebie, „Dzienniku” - pisze p. Jadwiga Mirowska, zamieszkała przy ul. Wschodniej 51 - może wzruszysz sumienie pracowników i dyrekcji MHM Śródmieście, by przenieśli głośny agregat do piwnicy pod sklepem”

Podobnych listów od osób mieszkających nad sklepami, kawiarniami i restauracjami mamy ostatnio bardzo dużo. Mnożą się szczególnie w czasie upałów - kiedy włączone agregaty, lodówki i wentylatory spędzają ludziom sen z oczu, dokuczają, męczą, powodują bóle głowy.

Na hałas skarżą się mieszkańcy domu przy ul. Przybyszewskiego 10, Al. Kościuszki 120, ul. Wschodniej 65, PKWN 10, a najbardziej lokatorzy posesji, w której mieści się restauracja „Górnik”. Stan taki trwa tam całymi latami. Lokatorzy znają „Górnika” - pobili swoisty rekord. Obchodzą w tym roku 10-letni jubileusz walki z wentylatorem. Gdyby Homer żył w naszych czasach - i to w dodatku w Łodzi - mógłby na temat historii tego wentylatora napisać nową Odyseję. Jeden mój felieton to stanowczo za mało.

Czym można skruszyć obojętność znieczulicy i bezwład dyrektorów i kierowników łódzkiego handlu i gastronomii? Zapytuję, bo nie wiem. Może przekwaterować ich nad „Górnikiem”, „Goloncek” lub „Starmiejską”. Wtedy po bezsennej nocy z bólem w skroniach wykazaliby może więcej zrozumienia, troski i zainteresowania tą kwestią.

Has staje się plagą do niosłą dła naszego życia. Okazuje się, że nietatwo przekrzywić ponury dźwięk agregatów, posępną bezduszność ich producentów i chłodną obojętność ich użytkowników. Przy okazji pragnę wspomnieć, że obowiązek odpowiedzi na krytykę prasową jest nadal aktualny. Prosimy zainteresowanych o poważne ustosunkowanie się do poruszonych sprawy. Nawet zbiorowe skargi mieszkańców do Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej nie przynioszą oczekiwanych rezultatów. Dlaczego? To już nie poszczególne osoby, ale setki ludzi w naszym mieście cierpią od agresji hałasu. Tonu tych słów nie wyznacza historia ani przeważnienie autora, lecz rzeczywisty interes społeczny obywateli naszego miasta.
KAROL BADZIAK

Dzienniki z kuponem „Co czym prac” w sklepach MHD-Chemia

Informujemy naszych Czytelników, że w 40 większych sklepach MHD Artykułami Chemicznymi i Gospodarstwa Domowego znajdują się jeszcze egzemplarze „Dziennika” z kuponem konkursu pn. „Co czym prac?”.

Przy okazji czynienia zakupów można więc zaopatrzyć się w „Dziennik”, wyjąć i wypełnić kupon oraz nadesłać go na adres redakcji - Piotrkowska 96 - z zaznaczeniem na kopercie: „Co czym prac?”. Wszystkie nadesłane kopony uczestniczyć będą w losowaniu 15 nagród: pięć wartości po 200 zł każda i dziesięć - po 100 zł. (wił)

Para awanturników posiedzi w areszcie

Władysław Kania (bez stałego miejsca zamieszkania) i Anna Pietrzak (Składowa 19), będąc w stanie nietrzeźwym wywołali przy zbiegu ulic Wspólnej i Zgierskiej awanturę oraz używali słów wulgaryznych. Kolegium karno-administracyjne przy DRN Bałuty skazało parę awanturników na kary po miesiącu aresztu. (w)

Zmiany w łódzkiej komunikacji

Ještě raz o nowych taryfach W sierpniu 30 nowych „Ikarusów” Pełna samoobsługa w tramwajach Przegubowce w końcu roku

O sytuacji w komunikacji łódzkiej poinformowali nas dyrektor Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej - mgr Cz. Krutów i dyrektor do spraw eksploatacji MPK - inż. E. Majewski. Co się zmieniło? - Po pierwsze na lipiec bież. roku sprzedano 182 tys. biletów pracowniczych (w lipcu ub. roku - 193 tys.). Wpływy za bilety „normalne” wzrosły o 50 proc., ilość ich natomiast spadła o 25 proc. W tramwajach i autobusach jest luzniej.

Już w sierpniu bież. roku Łódź otrzyma 30 autobusów „Ikarus” (77 miejsc w każdym), a w IV kwartale nadejdą pierwsze „Jełcze” przegubowe. - 10 wozów (130 miejsc w każdym).

MPK zamierza ponadto w IV kwartale wprowadzić pewne zmiany w pracy. Zostanie m. in. wprowadzona pełna samoobsługa obejmująca wszystkie wozy tramwajowe. 2-3 wozy obsługiwać będzie nie konduktor, lecz rewident, którego zadaniem będzie opieka nad całym składem, ogłaszanie przystanków oraz sprzedawanie karnetów 10-przejazdowych. Pełną samoobsługę MPK zamierza wprowadzić stopniowo na wszystkie linie.

Praktyka wykazała konieczność pewnych zmian związanych z wprowadzeniem na wej taryfy za przejazdy. I tak renciści mogą legitymować się, przy wykupowaniu ulgowych biletów nie tylko ostatnim i przedostatnim odciśnięciem renty, ale także legitymacją uprawniającą do ulg.

Młodzież szkolna - korzy-

CZYSTOŚĆ POŻYWANEGO POKARMU CHRONI OD CHOROBY ZAKAZNYCH

stająca z rent sierocych - posiada także prawo do nabycia biletów ulgowych. Legitymacje uprawniające do tego wydaje MPK (Piot-

kowska 77 - dział biletowy) na podstawie zaświadczenia ZUS.

W przypadku wstrzymania ruchu na wyznaczonej na bi-

Szkolny punkt porad „Dziennika” i KOS

Wiele osób dzwoni do nas po poradę, co zrobić z dzieckiem, które nie zdało egzaminu do I klasy licealnej czy technikum. Rodzice zapytują nas, w jakich szkołach są jeszcze wolne miejsca. Aby każdy mógł otrzymać odpowiedź na to pytanie, a trzeba zaznaczyć, że dla każdego dziecka musi się znaleźć miejsce w którejś ze szkół - URUCHAMIAMY ZNOW SZKOLNY PUNKT PORAD „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” I KOS. CZYNNY BĘDZIE ON W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ 15 BM. W GODZ.

12-13. INFORMACJI U-DZIELAĆ BĘDZIE INŻ. KRYSZYNA KRYSIAK, KIEROWNIK REFERATU SZKÓŁ ZAWODOWYCH. (k)

PIORKIEM POMIĘSCZE

...tak się nazywa kasownik do biletów tramwajowych, który dyrektora MPK otrzymała aż z Świdnicy. Kasuje on bilety nie brudząc rąk i bez zacinania się. MPK wmontuje w łódzkie środki komunikacyjne około 700 takich „Kra-ków”. (a)

OGŁOSZENIA DROBNE

SAMOCCHÓD „DKW-F8” sprzedam, Oferty 40989, „Frasa”, Piotrkowska 96

„MERCEDES W-170” (silnik do remontu) i części zamienne sprzedam. Tel. 576-23 49116 g

„WARSZAWĘ” sprzedam Przybyszewskiego 191 - kwaciadnia. Ogłądać po 17 40071 g

SAMOCCHÓD marki „Dodgę” (kryta sanitarka), stan dobry sprzedam. Karol Syczewski, Legnica, Drukarska 3/1 176 p

DOMEK murowany, własny z ogródkiem (ul. Sielakowskiego) sprzedam. Mieszkanie na zamianie. Oferty „40098”, Prasa, Piotrkowska 96

DOMEK jednorodzinny, murowany 3-pokojowy sprzedam. Mieszkanie na zamianę. Okręgowa 33, godz. 17-20 40109 g

PLAC 5600 m2 zadreżewiony, ogrodzony, k. Konstantynowa sprzedam. Rewolucji 1905 r. 24 m. 31 godz. 16-20

DOMEK z ogrodem kupie na przedmieściu lub w okolicy Łodzi. Oferty „40073” Prasa, Piotrkowska 96 40073 g

DOM jednorodzinny ze sklepem i ogrodem k. Łodzi sprzedam. Oferty „40074” Prasa, Piotrkowska 96

2-3-POKOJOWE mieszkanie własnościowe kupię. Oferty „40085” Prasa, Piotrkowska 96

SPRZĘDKI do lakierowania kupię. - Oferty „40063” Prasa, Piotrkowska 96 40063 g

MAGNETOFON Nowy, tanio sprzedam Żeromskiego 31 m. 12 godz. 16-18

KONTRABAS z futerałem sprzedam. Łódź, Zakątna 65-13 godz. 16-17

LODÓWKI 3-drzwiowe niedrogo sprzedam. Skrajna 25 40079 g

PANIENKĘ lub małżonka - członków spółdzielni mieszkaniowej na mieszkanie przyjmę. Platne za rok z góry. Stoki Piszczyńska 45

LADNE 2 pokoje, kuchnia, wygodny i piętro - Dąbrowa, zamienię na 2 małe pokoiki w Śródmieściu. Oferty z opisem mieszkania „39970” Prasa, Piotrkowska 96

POKOJU sublokatorskiego z wszystkimi wygodami poszukuje samotny bez nałogów. Oferty „40126” Prasa, Piotrkowska 96

MIESZKANIE spółdzielcze „M-3” Karłow, i p. zamienię na spółdzielcze w Śródmieściu. Tel. 332-04 godz. 15-19

MŁODA, pracująca poszukuje samodzielnego pokoju sublokatorskiego. Oferty „40131” Prasa, Piotrkowska 96

WROCŁAW - 2 pokoje, kuchnia, spółdzielcze, zamienię na podobne w Łodzi. Może być kwatę runkowc. Oferty „40064” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ, kuchnię, zamienię na pokój w Łodzi. Wiadomość Tuszyń-Las, Świerczewskiego 11

SAMOTNA poszukuje pokoju sublokatorskiego, najchętniej w blokach. Platne za rok z góry. Oferty „40075” Prasa, Piotrkowska 96

TORUŃ - mieszkanie 2 pokoje z kuchnią, nowe budownictwo, zamienię na podobne w Łodzi. Wiadomość Czesława Le-wandowska, Toruń, Po- znańska 3

MŁODE, bezdzietne małżeństwo - członkowie spółdzielni mieszkaniowej - poszukuje możliwie miękniejszego pokoju sublokatorskiego. Oferty „40108” Prasa, Piotrkowska 96

SAMOCCHÓD ciężarowy „Chevrolet” (stary typ) sprzedam. Browarna 21

POMOC domowa do dziecka lekarza potrzebna. Lipowa 23 m. 10. Zgłoszenia po 17 40103 g

POMOC domowa potrzebna. Nowotki 94-27

WEZMĘ w dzierżawę duży stawy w okolicy Łodzi. Tel. 536-59 40091 g

DOZORSTWO (lub omlanie posesji) przyjmę. Chojny. Obszerna 8-2

WSPÓLNKA posiadająca gotówkę, poszukuje do ogrodnictwa. Oferty „40085” Prasa, Piotrkowska 96

SKLEP w bardzo dobrym punkcie nadający się na pracownię rzemieślniczą oddam w dzierżawę. Oferty „40103” Prasa, Piotrkowska 96

SZKOŁA Tańców Cyrulskiego Łódź. Kilińskie-go 46, tel. 336-42 organizuje kurs wakacyjny. Zapisy codziennie

PRACOWNIA poleca estetyczne, modne obuwie - zamówienia Hryniew-ski, Wiercowskiego 4# 177 p

Wyjazdy za granicę bez zaproszeń — w biurach podróży

Wydział Paszportów i Dowodów Osobistych Komendy Miejskiej MO w Łodzi informuje, że od 15 lipca 1967 r. nie będą przyjmowane indywidualne wnioski o wydanie wklepek paszportowych do Bułgarii i na Węgry, dla osób nie posiadających zaproszeń (z wyjątkiem wypadków losowych). Wklepki paszportowe do tych krajów wydają i wydawać będą biura podróży.

Maszyny jak lustro

Widzowskie Zakłady Maszyn Włókienniczych „Wifama” opatentowały nową metodę produkowania elementów maszyn o znacznej gładkości. Jest to cecha wysoce pożądana dla licznych części maszyn, które dzięki temu są odporniejsze na korozję, wytrzymalsze i lepiej ze sobą współpracują.

Metoda ta polega na poddawaniu elementów maszyn odpowiedniej obróbce powierzchniowej, podczas któ-

rej mikrocząsteczki metalu są ściernie. Odbija się to w specjalnych urządzeniach zwanych wygładzarkami, gdzie elementy te są poddawane działaniu odpowiednich rozтворów chemicznych i materiału ściernego.

W porównaniu ze sposobami konwencjonalnymi, ta metoda pozwala zmniejszyć przeszo do połowy pracochłonność zabiegów wygładzających, a gładkość tak obrabianych elementów znacznie wzrasta. (ak)

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

7.30 Piosenka dnia. 8.00 Stan pogody i dziennik. 8.15 Melodie rozrywkowe. 8.40 „Dr Zabiński przed mikrofonem”. 9.00 „Zabawy, zawody, wyprawy, przygody”. 9.20 Koncerty instrumentalne. 9.40 Dla dziecińców wiejskich „Agata nogą zamiata”. Bajka. 10.00 Kalejdoskop kulturalny. 10.30 Cygańskie melodie i piosenki. 11.00 Sceny z wioskich i francuskich oper romantycznych. 11.40 Z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 12.10 Piosenki z kabaretu Starszych Panów. 12.25 Rolnicy kwadrans. 12.40 „Wiecej, lepiej, taniej”. 13.00 W świecie kwiatów — koncert muzyki rozrywkowej. 13.40 Francuska muzyka ludowa. 14.00 Publicystyka międzynarodowa. 14.15 (Ł) Koncert Ork. LRPR. 15.00 Wiadomości. 15.10 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 15.60 „Popołudnie z młodzieżą”. 16.05 Stud. „Rytm”. 16.30 „Radiostopem po kraju i świecie”. 16.50 „Na cztery wiatry”. 17.00 „Spotkanie w plenerze”. 17.30 „Radiowy poradnik leżykowy nr 638”. 17.55 Wiad. 18.00 „Tu śpiewa Paryż” — koncert rozrywkowy. 18.45 „Kwadrans z dedykacją”. 19.10 „Ze wsi i o wsi”. 19.25 „Pęd minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert życzeń. 20.00 Stan pogody i wiadomości. 20.31 Z piosenką na ty. 21.01 „Słuchaj dziewczeczko” kabaret poetycki. 21.45 „Tak się toczy świat”. 22.05 Gra ork. L. Lavoute’a. 22.30 Wieczorny koncert kameralny. 23.10 Wiadomości sportowe. 23.15 Koncert wieczorny.

23.15 (Ł) „Melodia, rytm i piosenka. 17.30 (Ł) „Kto o tym myśli” aud. dla młodzieży. 18.05 (Ł) Francuska muzyka popularna. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 19.05 M.L.zyka i akt. 19.30 Koncert symfoniczny z nagrań Ork. Narodowej Radia i Telew. Francuskiej. 20.13 Dyskusja literacka. 20.32 D. c. koncertu. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.33 Wiad. Społowe. 21.36 Melodie rozrywkowe. 21.45 Spotkanie z H. Warsa i jego melodiami. 22.05 „In termezse” stuch. wg sztuki J. Giraudoux. 23.05 Gra Ork. Tan. PR p. c. E. Czernego.

TELEWIZJA

10.00 „Dwadzieścia godzin” — film fab. prod. węg. (Poznań). 11.50 Przerwa. 17.20 Program dnia (Ł). 17.55 Dziennik (W). 17.30 Teleferie: w programie „Latający Holender” (Gdańsk). „Samarytański uczynek” — film z serii: „Przygody Robin Hooda”. „PPW” (Pierwsza Pomoc Wakacyjna) (W). 18.45 Wszechni ca TV „Świat godzący” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dzień

Dnia 12 lipca 1967 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, w wieku lat 67 S. + P.
ks. Antoni Jagodziński
b. PROBOSZCZ parafii Kociszew, pow. Łask. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie dnia 15 lipca br., o godz. 10 rano w kościele św. Józefa w Rudzie, po czym nastąpi wyprowadzenie drogi nam zwłok na cmentarz parafialny. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiamy.
SIOSTRA, SIOSTRZENY I RODZINA

W dniu 12 lipca 1967 r., po ciężkich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 74, najukochańsza Żona, Matka i Babcia S. + P.
Łucia Ghylińska
z KLATOW I voto MASTALERZ
Pogrzeb odbędzie się dnia 15. VII. br. (sobota) o godz. 16 na cmentarzu na Dotach (wejście z bramy przy ul. Wojska Polskiego), o czym zawiadamiamy, pogrążona w głębokim smutku
RODZINA

W dniu 7 lipca 1967 r. zginął śmiercią tragiczną, nagła, nokochnyższy małż. ojciec i dziadek S. + P.
Henryk Kwiatkowski
Pogrzeb odbędzie się dnia 14 lipca br. z kaplicy cmentarza na Kurczakach, o godz. 17, o czym zawiadamiamy, pogrążona w głębokim żalu
RODZINA

W dniu 13 lipca 1967 r., po ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami zmarł, przeżywszy lat 79 S. + P.
Władysław Lipowski
Pogrzeb odbędzie się dnia 15 lipca br., o godz. 14.30 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy, pogrążona w głębokim smutku
RODZINA

Koledze ALEKSANDROWI MAKOWSKIEMU wyrazy szczerzego współczucia z powodu zgonu

OJCA MATKI

składają
DYREKCJA, PODSTAW. ORG. PART., ZAKŁ. ORG. ZWIĄZKOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻYDY z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPLNEJ

składają
DYREKCJA, PODSTAW. ORGAN. PART., RADA MIJSCOWA I PRACOWNICY ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU ARTYKULOW TECHNICZNYCH I GALANTERYJNYCH

— Stefan! Jestem bardzo zdenerwowana! Nie bierz poważnie tego, co mówię. Zie się czuje. Chyba mam gorączkę. Ale to przejdzie. Nie powiedziałam chyba nic takiego...
— Uspokój się — powtórzył Downar.
— Wstała i poprawiła włosy.
— Bardzo cię przeproszam. Zachowuję się jak idiotka.
— Downar zgasił papierosa w dużej, metalowej popielniczce. Spojrzył na zegarek.
— Późno już. Pójdź.
— Olga przytrzymała go za rękę.
— Zostań jeszcze chwilę.
— Nie chciałbym, żeby twój szwagier zastał mnie tutaj. Nie przepada za mną.
— Jeżeli chcesz iść, to cię nie zatrzymuję — powiedziała zimnym, obojętnym głosem. — Może nawet tak będzie lepiej.
— Wyciągnął rękę na pożegnanie.
— Do widzenia. Trzymaj się! Zadzwoń do mnie, jak będziesz miała ochotę.
— Znalazłszy się na ulicy, Downar ruszył rażym krokiem w kierunku Ronda Waszyngtona. Brał mróz. Śnieg skrzypiał pod nogami. Nagle posłyszał za sobą czyjś szybkie kroki. Odwrócił się.
— Kobieta! A wy co tu robicie?
— Na was czekam. Zmarłem, jak jasny gwint.
— Skąd wiedzieliście, gdzie mnie szukać?
— Kapitan Walczak mi powiedział, że pewnie jesteście na Saskiej Kępie.
— A co się stało?
— Lubił cię u tej cizi na Nowym Mieście.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 69
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kom. MO m. Łódź 292-22
Straż Pożarna 95
Pogot. Energet. 334-28
Informacja telefon. 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświatl. Ulic 220-88
Pogot. PZMot. 533-09

TEATR

TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) g. 19 „Kniaź Igor”
TEATR NOWY (Wieża Kłobucka 15) g. 19.15 „Blacharz burmistrz”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Świerszcz za kominem”
OPERETKA (ul. Północna 47-51) g. 19 „Domek trzech dziewcząt”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13), Wystawa sztandarów 1893-1948. Czynniki od godz. 10-17.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj”
MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU UL (Park Sienkiewicza) — czynne 10-14.
MUZEUM SZTUKI (Wieża Kłobucka 36). Wystawa: „Portret sarmacki XVII-XVIII w.” czynna g. 9-15, „Micheł Sephor”. Poezja — plastyka. g. 12-18

WYSTAWY

PALAC MŁODZIEŻY im. TUWIMA (ul. Moniuszy 4-8). Wystawa prac nagrodzonych i wyróżnionych w Galerii Plastyki w roku szkolnym 1966-67.
SALON FOTOGRAFII LTF (Piotrkowska 102) Wystawa fotografii E. Hofera i A. Mihalopola (Rumunia) — otwarta godz. 11-19.
ZOO (ul. Konstancynowska 6-10) czynne w godzinach 9-20 (kasa czynna do godz. 18.30)
PALMIARNIA — otwarta w godz. 10-18.

GO?gdzie?KIEDY?

KINA

POLONIA — „Czarny dzień w Black Rock” od lat 16 (panorama, USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA — „Szczęście” doz. od lat 18 (franc.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOŚĆ — „Małżeństwo po włosku” od lat 16 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁÓKNIARZ — „Niezłomny Wiking” (panorama) od lat 11 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHĘTA — „Człowiek bez paszportu” (panorama) od lat 14 (franc.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
TATRY LETNIE — „Darling” od lat 18 (ang.) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STYLOWA LETNIE — „Weź ją, jest moja” (panorama) od lat 16 (USA) g. 20 (czynne tylko w dni pogodne)
ADRIA (Piotrkowska 150) Kino filmów radzieckich 50 lat kinematografii radzieckiej: „Osiroźnie babciu” od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Arcylokaj” od lat 14 (franc.) g. 17 i 19
GDYNIA (Tuwima nr 2) „Dialog” od lat 16 (węg.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
BAJKA (Krawiecka 3-5) „Gorzkie dno rzeki” od lat 16 (Jugosl.) g. 16, 18, 20
I MAJA Kilińska (178) „Fanfan Tulipan” od lat 14 (franc.) g. 15.45, 18, 20.15
LDK (Traugutta nr 18) „Kochajmy syrenki” od lat 14 (pol.) godz. 15.15, 17.30, 19.45
WŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Na tropach szpiega” (panorama) od lat 16 (radz.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA „Pabianicka 171” „Wielka ucieczka” od lat 11 (panorama, USA) g. 15.45, 19

manowskiego 37, Rzgowska 147, Pl. Wolności 2, Zielona 28.

DZURRY SZPITALI

Szpital im. M. Madziarowicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Polesie oraz z dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” ul. Piotrkowska 269. Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty i Widzew oraz z dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” ul. Nowotki 60. I Klinika Pol. Gln. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzice i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna oraz dzielnicy Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” ul. Piotrkowska 107 i Kopcińskiego 32
Chirurgia Południe — Szpital im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia Północ — Szpital im. Biegańskiego, ul. Kniaziewicza 1-5
Laryngologia: Szp. im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Okulistyka: Szpital im. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopcińskiej, ul. Sportowa 36/50
Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szpital im. Darłickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: I Centr. Szpital WAM, ul. Zeromskiego 113.
Nocna pomoc lekarska, Sienkiewicza 137, tel. 444-44 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internistycznym przyjmowani są na miejscu chorzy z nagłymi zachorowaniami i internistycznymi w godzinach 16-7.
Nocna pomoc plegetniarska, Al. Kościuski 48, tel. 324-09 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

Z. ZEYDLER-ZBOROWSKI
CUDZOZEMIEC

— Dajże spokój! Bez przerwy nie prowadź śledztwa. Przyszedłem do ciebie dlatego, że chciałem się z tobą zobaczyć. Czy to takie dziwne?
— Och, Stefan, nie masz pojęcia, jak ja straszliwie żałuję, że to właśnie ty dostajesz tę sprawę. Tak bardzo potrzebuję teraz czyjejś przyjacińskiej, czyjejś życzliwości, czyjejś prawdziwego, szczerzego uczucia. Jestem zupełnie sama. Gdybym mogła uwierzyć, że przychodzisz do mnie nie jako milicjant, ale jako prawdziwy przyjaciel!
— Czy wolisz, żebym w ogóle do ciebie nie przychodził? — spytał Downar.
— Potrzebna głowa.
— Nie, nie... Chcę się z tobą widywać. Masz w sobie coś takiego, że przy tobie czuję się bezpieczna, chociaż czasem...
— Chociaż czasem...?
— ...boję się ciebie.
— Dlaczego?
— Nie wypiliśmy kawy. Wystygła.
— Do diabła z kawą!
— Daj mi papierosa.
— Podsunął jej papierosnicę i zapalił zapalniczkę.

— Niepotrzebnie się tak denerwujesz. Nie będziesz mogła spać. Powinnas gdzieś jechać na odpoczynek, przeprowadzić kurację.
— Nie słuchała tego, co mówił. Była pogrążona we własnych myślach.
— Jaka szkoda, że jesteś milicjantem! To psuje wszystko między nami.
— Czy nie możesz zapomnieć, że jestem milicjantem? Czy nie możesz widzieć we mnie tylko mężczyzny, swego przyjaciela? Nie odpowiedziała. Dłuższą chwilę siedziała w milczeniu zapatrzona przed siebie.
— Byłoby dla mnie najlepiej, żebym jechała gdzieś bardzo daleko.
— Przecież często wyjeżdżasz za granicę. Potrząsnęła głową.
— Nie mówię o takich wyjazdach: parę tygodni z jakąś wycieczką. Chciałabym jechać na stałe i nigdy już tu nie wrócić, zapomnieć.
— Tak ci obrzydł rodzinny kraj?
— Co ty możesz wiedzieć? Co ty w ogóle wiesz o mnie?
— Rzeczywiście, niewiele.
— Daj mi jeszcze papierosa.
— Dużo palisz.
— To nie ma znaczenia.
— Usiadł blisko niej i wziął ją za rękę.
— Słuchaj, Olga — powiedział serdecznie — powiedz, czy mógłbym ci w czymś pomóc?
— Uśmiechnęła się gorzko.
— Nikt mi nie może pomóc. Sama ze sobą muszę to wszystko załatwić. I wiesz, co jest najgorsze? To, że nie można cofnąć tego, co się stało, że nie można już nic zmienić.

POGODA

Zachmurzenie niewielkie, możliwa burza. Temperatura maksymalna około 30 stopni C.
Wiatry słabe, zmienne. Jutro nadat upalnie. Słońce zajdzie dziś o godz. 19.56, a wzejdzie jutro o godz. 5.39.
(Przy okazji przypominamy, że imieniny obchodzi dzisiaj Bonawentura.) (reg)

Redaguje kolegium. Redakcja i wydawnictwo — Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączą z wszystkimi działami, Redaktor naczelny 323-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Dział: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-30, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-75. Dział Ogłoszeń 311-50. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. — Wyjeżdżając na urlop można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” — na swój „urlopowy” adres (na terenie Polski) — na dowolną ilość dni, przesyłając należność pocztą, na blankiecie PKO na adres: „Ruch”, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź 7-6-879. Na odwołanie blankietu PKO należy napisać na jaki okres zamawia się prenumeratę „Dziennika Łódzkiego” (należność należy wliczyć w pominięciem poniedziałków: do 50 gr za jedną gazetę, bez żadnej dodatkowej dopłaty za przesyłkę). Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 96